RUSTICA Y LIJADORA                                RK-400-RR-MR
STRUCTURING AND SANDER                  RK-400-RR-MR
APLICACIONES
Máquina principalmente para el lijado o rusticado de vigas.
Como opción también puede ser utilizada para tarimas, parcket,
tableros etc., creando un efecto de envejecido o rusticado.
DESCRIPCIÓN DE LA MÁQUINA.
Compuesta por dos grupos de lijado o rayado (a elegir),
pisadores incorporados en cada grupo y transportador.
Posicionamiento eléctrico de los rodillos.
Velocidad de los grupos y transportador ajustable por inverter.
Indicador de posición de cada grupo.
APLICATION
This machine is primarily used for sanding or structuring
beams.
Alternatively, it can also be used on flooring, parquet,
boards, etc., creating an aged or structuring effect.
DESCRIPTION OF MACHINE
Consisting of two sanding or scoring units (your choice),
built-in hold-down plates for each unit, and a conveyor belt.
The rollers are electrically positioned.
The speed of the units and conveyor belts is adjustable via
an inverter.
The position indicator for each unit.
DATOS TECNICOS
DIMENSIONES:
Longitud: 1610mm
Anchura: 1230mm
Altura: 1750mm
CONTROL MÁQUINA: Manual
VELOCIDAD TRANSPORTE: 1 a 13m/min
VELOCIDAD RODILLO 1: 0 a 1000 Rpm
VELOCIDAD RODILLO 2: 0 a 1000 Rpm
ANCHO DE TRABAJO: 400mm
ALTO DE TRABAJO: 5 a 30mm
VOLTAJE: 400 V 3 fases neutro y tierra
POTENCIA: 9,6 Kw
PESO: 715 Kg.
TECHNICAL DETAILS
Length: 1610mm
Width: 1230mm
Height: 1750mm
CONTROL MACHINE: Manual
SPEED CONVEYOR: 1 to 13m/min
SPEED ROLLER 1: 0 to 1000 Rpm
SPEED ROLLER 2: 0 to 1000 Rpm
WORKING WIDTH: 400 mm
WORKING HEIGHT: 5 to 30mm
POWER: 9,6 Kw
VOLTAJE: 400 V three phase +neutral + heart
WEIGHT: 715 Kg
MC IGUAL BASELGA S.L.
P.L EL BONY C/25 P.306        46470 CATARROJA (VALENCIA) ESPAÑA
Tel.+ 34 961273489       Email: info@talleres-mc.com
Web: www.talleres-mc.com
GRUPO LIJADO/ SANDING GROUP ELEVACION ELECTRICA/ ELECTRIC LIFTING